



RESEBERÄTTELSE

Namn

År och termin för utbyte

Elin Holm

VT2023

Utbytesuniversitet

Politecnico di Milano

Utbildningsprogram

Samhällsbyggnad

5 otroligt roliga månader i Milano

Innan avresa

Jag sökte utbytesstudier då jag ville uppleva hur det är att bo och leva i ett annat land, men också för att bryta av min vardag på KTH. Efter 3,5 års studier med samma rutiner behöver jag ett miljöombyte. Jag var till en början öppen för många olika länder men i slutändan var det universitet i Milano som avgjorde att mitt förstahandsval blev just Italien. Milanos tekniska universitet hade många och roliga kurser som matchade studierna hemma i Sverige bra. Inför utbytet valde jag att inte ha några särskilda förväntningar utan bara ta det som det kommer, oavsett utfall skulle det bli både roligt och lärorikt. Innan jag åkte ner behövdes varken språkkurs, vaccin eller visum.

Ankomst

Jag valde att åka ner till Milano 3 dagar innan välkomstveckan började. Välkomstveckan anordnades av ESN och universitet, i det stora hela var allting genomtänkt och en super chans att lära känna andra erasmusstudenter. Det var blandat med olika typer av evenemang, rundturer i Milano och på campusområdet och såklart en hel del festande runt om på Milanos nattklubbar. Jag fick även en egen fadder (som jag ansökte om innan i Sverige) som jag till en början hade kontakt med. Jag valde dock att inte ha mer kontakt med min fadder senare då jag inte tyckte att det uppfyllde något större syfte. Man fick även möjlighet att ta en kurs i italienska som varade under hela terminen, vilket kostade ca 1000 kr. Denna summa får man sedan tillbaka av KTH om man fullföljer kursen.

Ekonomi

Jag valde att söka fullt CSN (lån och bidrag för utlandsstudier). Jag sökte även extra för försäkring och resa fram och tillbaka till Italien. Utöver det hade jag erasmusstipendiet på ca 400 euro per månad. Jag upplevde inte problem med att gå runt varje månad, även om extra medel gick till resor och liknande. Jag skulle ändå rekommendera att räkna med en del sparpengar om man har möjlighet till det. Det enda obligatoriska som kostade var medlemskap i ESN, detta för att få vara med på alla evenemang och resor de anordnade.

Boende

Det finns många olika sätt att ordna boende i Milano. Även om det är högt tryggt på lägenheterna och rätt så dyrt så vet jag ingen som i slutändan inte lyckades lösa boende. Jag bodde med två stycken kompisar från KTH och tillsammans hyrde vi en lägenhet via AirBnb. Vi hade turen att hitta en jättefräsch lägenhet precis intill campus Leonardo. Standard var precis som hemma och per person betalade vi ca 9000 kr i månaden.

Universitetet och studierna

Milanos universitet är ett av de större i Italien och räknas till ett av de bättre i Europa. De har alla möjliga tekniska fakulteter men även arkitektur och design. Studierna var väldigt annorlunda beroende på kurs och professor men generellt så var det betydligt mer läsa och memorera teori, och mindre av övningar och laborationer (så som det ofta är på KTH). En vanlig dag kunde börja alltifrån 8 till 13, mina dagar var dock nästan alltid 8–17 men då var jag också ledig 2 dagar i veckan. Jag läste samtliga kurser på engelska. En del kurser var möjliga att läsa hemifrån på egen hand medan andra kurser krävde konstant närvaro.

Kurser

Jag läste tre olika kurser, 10 credits vardera vilket motsvarande exakt samma poäng som i Sverige. Jag läste en kurs i stålkonstruktioner, vilket i princip gick ut på att memorera Eurocode. Kursen var helt okej bra och gav en överblick över hur man arbetar som konstruktör, rekommenderar denna även om det var mycket material att läsa. Sedan läste jag en kurs i hur man testar och undersöker konstruktioner som utsätts för jordbävningar. Även om ämnesområdet kanske inte är så relevant för oss i Sverige lärde jag mig att använda många olika programvaror och fick fräscha upp mina statistikfärdigheter. Denna kurs kommer dock inte finnas kvar från HT24 då kursen ska läggas ner. Den tredje kursen var en projektkurs i stadsplanering, examinationen var dels att redovisa ett projekt man gjorde i en grupp på 12 personer, dels en kortare muntlig tenta. Detta kan nog räknas till de 10 enklaste högskolepoängen jag tagit, rekommenderar verkligen.

Staden och landet

Jag älskar Italien, så som så många andra. Jag hade inga större förhoppningar på Milano som stad då jag hade hört både bra och dåliga saker, men jag kan säga att Milano överträffade alla mina förväntningar. Trevliga människor, barer, restauranger och fik överallt. Jag gillade även blandningen av vackra byggnader varvat med enligt mig slitna och mer hipa områden. En perfekt blandning av allt. Jag reste mest runt i norra Italien, eftersom Milano ligger så bra till hade vi nära till många fina mindre städer och även all natur som finns i norr. Det blev många dagsturer till både städer, kusten och bergen. Det var billigt att resa runt med både tåg, buss och hyrbil.

Fritid och sociala aktiviteter

Jag skulle säga att Milano har det mesta men kan behöva. Möjlighet till kultur och musik, oändligt med caféer och restauranger, museer och roliga butiker. Via universitet fanns möjlighet till i princip alla idrottsaktiviteter och även deras egna gym. Jag nyttjade mest löparbanan utomhus men jag vet många som även använde gymmet. Det ska vara ett bra gym även om det stundtals var trångt. Helgerna spenderades antingen på resande fot eller i Milano, tillsammans med många andra utbytesstudenter man lärde känna. På utbyte hänger alla med alla, och alla är välkomna, det är en härlig gemenskap. Hade man inga egna planer var det också bara att haka på något av ESNs alla event eller aktiviteter.

Hållbarhet

Det fanns ingen som helst tanke på hållbarhet. Vill man är det möjligt att åka tåg till Italien och inom Italien tar man sig lätt runt med tåg, men jag skulle generellt säga att Italien har mycket att jobba på när det gäller hållbarhet.